
 

 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  64 DELLA  SEDUTA   DEL  15 APRILE 2025 
 
 
 

         L’anno duemilaventicinque il giorno quindici del mese di aprile alle ore 14,45 presso  
la sede di Corso Matteotti, 101 in  Latina si  è riunito, il Comitato Esecutivo convocato con 
note a mezzo pec protocollo n. 6663 del  10/04/2025 e prot. 6692 del 11/04/2025  

 
OMISSIS 

  

DELIBERAZIONE  N. 1041 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Discarichi di cartelle per contributi pagati su avviso di pagamento  

 

 
 
 

 

 

Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
 
CONTI       Pasquale                   -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria           -  Vice Presidente 
PERFILI                     Argeo   -  Vice Presidente 
CARNELLO  Denis      Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
Assente      
 
Sono altresì presenti: 
 
CORBO Natalino  -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina -  Direttore Area Amministrativa 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina 
 
 
 

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.1041/C.E. 2

                        IL COMITATO  ESECUTIVO 
 
VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTO lo Statuto consortile; 
 

PREMESSO CHE: 
 

- con deliberazione n. 826/CE del 22/12/2014, il cessato Consorzio di Bonifica dell’Agro Pontino 
stabilì di autorizzare il Settore Catasto ad inoltrare all’Agente della riscossione competente i 
discarichi di cartelle di pagamento emesse per contributi già pagati su avviso, previa verifica 
degli effettivi pagamenti e di darne comunicazione periodica al Presidente dell’Ente; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 
- l’ipotesi di discarico già contemplata nella richiamata delibera 826 si presenta anche nel 
nuovo Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest, come da richieste presentate al Settore 
Catasto; 
 
- l’ipotesi di discarico in questione è diversa da quella richiesta per errore materiale, 
duplicazione di iscrizione e altre imprecisioni, di cui all’art. 41 del vigente Statuto consortile, 
che possono essere riconosciuti ai contribuenti previo ricorso degli interessati e deliberazione 
del Comitato Esecutivo;  
 
- i discarichi di cartelle emesse per contributi già pagati su avviso non comportano una 
variazione in diminuzione delle entrate per contributi consortili in quanto gli stessi sono stati 
già incassati ma necessitano di una comunicazione all’Agente della riscossione; 
 
RITENUTO, pertanto, che i discarichi di cartelle di pagamento emesse dall’Agente della 
riscossione per contributi già pagati su avviso, previa verifica degli effettivi pagamenti, 
possono essere tempestivamente comunicati all’indicato Agente della riscossione dal Settore 
Catasto, senza necessità di deliberazione dal Comitato Esecutivo, ma solo con comunicazione 
periodica al Direttore Generale; 

 
SENTITO il parere del Direttore Generale; 

 
voti unanimi 

D E L I B E R A 
 

LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                              Segue deliberazione n.1041/C.E. 3

 
 
DI autorizzare il Settore Catasto del Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest ad inoltrare 
all’Agente della riscossione competente i discarichi di cartelle di pagamento emesse per 
contributi già pagati su avviso, previa verifica degli effettivi pagamenti, e di darne 
comunicazione periodica al Direttore Generale; 

 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto Consortile. 

 
IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI) 

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 IL SEGRETARIO 
 (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO)  
F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93              


